RMV-Preisliste **Anschlussfahrkarte**

gültig ab 1. Januar 2018, Preise in Euro brutto

		Stadtpreisstufen								
	Tarifgebiet 3601 Offenbach	Tarifgebiet 5000 Frankfurt am Main	Tarifgebiet 6500 Wiesbaden/Mainz							
Anschluss- Einzelfahrkarten		2	3	4	5	6	7	2	3	13
zu Zeitkarten der Preisstufe 1	Erwachsene	1,95	2,55	4,05	7,30	11,00	14,65	1,95	2,50	2,50
	Kinder ¹	1,15	1,45	2,35	4,35	6,50	8,65	1,15	1,40	1,40
zu Zeitkarten der Preisstufe 2	Erwachsene	1,95	2,40	3,70	6,90	10,25	13,70	1,95	2,35	2,35
	Kinder ¹	1,15	1,40	2,15	4,10	6,05	8,05	1,15	1,35	1,35
zu Zeitkarten der Preisstufe 3	Erwachsene	1,95	2,25	3,00	5,45	8,20	11,20	1,95	2,20	2,20
	Kinder ¹	1,15	1,30	1,75	3,25	4,85	6,60	1,15	1,25	1,25
zu Zeitkarten der Preisstufe 4	Erwachsene	1,95	2,15	2,55	4,55	6,65	8,90	1,95	2,10	2,10
	Kinder ¹	1,15	1,25	1,50	2,70	3,90	5,25	1,15	1,20	1,20
zu Zeitkarten der Preisstufe 5	Erwachsene	1,95	2,10	2,35	3,05	4,65	6,35	1,95	2,05	2,05
	Kinder ¹	1,15	1,20	1,35	1,80	2,75	3,75	1,15	1,15	1,15
zu Zeitkarten der Preisstufe 6	Erwachsene	1,95	2,10	2,30	2,35	3,45	4,50	1,95	2,05	2,05
	Kinder ¹	1,15	1,20	1,35	1,40	2,00	2,65	1,15	1,15	1,15
zu Zeitkarten der Preisstufe 13	Erwachsene	1,95	2,25	3,00	5,45	8,20	11,20			
	Kinder ¹	1,15	1,30	1,75	3,25	4,85	6,60			

Regelung Anschlussfahrkarte

Bitte beachten Sie: 16 bis einschließlich 14 Jahre

Wenn Ihr Fahrtziel oder Ihr Startort außerhalb des Gültigkeitsbereichs Ihrer RMV-Zeitkarte liegt, können Sie eine Anschlussfahrkarte lösen. Als Inhaberin oder Inhaber einer RMV-Zeitkarte können Sie für diesen Fall eine rabattierte Einzelfahrkarte für die Gesamtstrecke kaufen.

Die Rabatthöhen richten sich dabei nach der Preisstufe des Einzelfahrtwunsches und der Preisstufe der vorhandenen Zeitkarte. Die Anschlussfahrkarte kann zu Zeitkarten der Preisstufen 1 bis 6 und 13 und für Einzelfahrtrelationen der Preisstufen 2 bis 7 und 13 gekauft werden. Auch für Kinder (6 bis einschließlich 14 Jahre) werden Anschlussfahrkarten angeboten. Inhaber von Zeitkarten des Ausbildungstarifs haben die Altersgrenze für Kinderfahrkarten zu berücksichtigen.

Übrigens: Für Fahrgäste, die Sie mit Ihrer Wochen-, Monatsoder Jahreskarte für Erwachsene aufgrund der Mitnahmeregelung kostenlos mitnehmen, muss ebenfalls je eine Anschlussfahrkarte erworben werden. Wie bei der Einzelfahrkarte gilt auch für die Anschlussfahrkarte, dass diese nur zum sofortigen Fahrtantritt mit beliebigem Umsteigen in Richtung Fahrtziel berechtigt. Rück- und Rundfahrten sowie Fahrtunterbrechungen sind nicht gestattet. Kaufen Sie Ihre Anschlussfahrkarte bitte direkt vor Fahrtantritt.

Die Anschlussfahrkarte gilt in der Wagenklasse, in der die zugrunde liegende Zeitkarte und ein evtl. vorhandener Zuschlag auch gelten.

Von der Nutzung der Anschlussfahrkarten ausgenommen ist die Kombination zu Zeitkarten des Übergangstarifs, zu Fernverkehrs-Ergänzungskarten, zu Tages- und Gruppentageskarten, zu KombiTickets und Sonderangeboten mit einer zeitlichen Gültigkeit von unter sieben Tagen und zu Zeitkarten, die keine aufgedruckte oder gespeicherte Preisstufe enthalten, sowie die Weiterfahrt in Übergangstarifgebiete.

Ihr Kontakt rund um Busse und Bahnen im Verbund:



RMV-Servicetelefon 069 / 24 24 80 24



@RMVdialog



www.rmv.de



/RMVdialog



RMV-Mobilitätszentralen

Schon gewusst,

dass es im RMV Fahrkarten auch per Smartphone und Internet gibt?

RMV-HandyTicket

Verbundweit können Einzelfahrkarten (inklusive Kurzstrecke und BahnCard-Ermäßigung), Tages- und Gruppentageskarten sowie das Hessenticket mit dem Smartphone erworben werden. Dazu müssen Sie sich nur in der RMV-App oder unter www.rmv.de einmalig anmelden, bezahlt wird per Lastschrift oder Kreditkarte. Diese Anmeldung entfällt, wenn Sie über die Mobilfunkrechnung (zzgl. Servicegebühren des Mobilfunkbetreibers) oder per girogo bezahlen. RMV-HandyTickets sind nicht übertragbar und enthalten den Vor- und Nachnamen des RMV-HandyTicket-Nutzers. Bei der Fahrkartenkontrolle ist auf Verlangen des Fahrkartenkontrolleurs ein amtlicher Lichtbildausweis vorzuzeigen.

RMV-TicketShop

Viele Zeitkarten des RMV erhalten Sie auch bequem im Internet unter www.rmv.de. Die Fahrkarte wird Ihnen per Post nach Hause geschickt oder als "elektronische Fahrkarte" für Ihre bereits vorhandene Chipkarte bereitgestellt. Bezahlt wird auch hier per Lastschrift oder Kreditkarte.

Herausgeber

Rhein-Main-Verkehrsverbund GmbH

RMV-Preise

Alle Preise gültig ab 1. Januar 2018

RHEIN-MAIN-VERKEHRSVERBUND

2018



- Einzelfahrkarten
- Zeitkarten
- Fernverkehrs-Ergänzungskarten
- Anschlussfahrkarten









Vergleichen lohnt sich.

Der eine will nur mal schnell in die Stadt, ein anderer fährt täglich zur Arbeit: Jeder von Ihnen hat unterschiedliche Bedürfnisse für seine Wege mit Bus und Bahn. Um dem gerecht zu werden, haben wir unsere Angebote breit gefächert und nach den Wünschen unserer Kunden ausgerichtet. Bei der Wahl Ihrer Fahrkarte lohnt es sich deshalb, genau zu vergleichen.

Dabei gilt: Für Ihre Fahrt bis zum Ziel benötigen Sie nur eine Fahrkarte. Diese ist für alle Verkehrsmittel gültig – egal, wie oft Sie umsteigen möchten.

Aus folgenden RMV-Angeboten können Sie wählen:

- Die Einzelfahrkarte das Ticket für eine Einzelfahrt bis ans Ziel. Sie erhalten es in allen Bussen sowie an den RMV-Fahrkartenautomaten.
- Die Tageskarte besonders günstig, wenn Sie an einem Tag öfter mit Bus oder Bahn fahren möchten.
- Die Gruppentageskarte für Familie und Freunde. Mit ihr können einen Tag lang bis zu fünf Personen im Verbundgebiet unterwegs sein. Sooft und so weit sie innerhalb des gewählten Gebietes wollen.
- Die Wochen- oder Monatskarte ideal, wenn Sie regelmäßig unterwegs sind. Sie sparen damit Geld und haben's bequemer.
- Die 9-Uhr-Karten die Karten für Ausgeschlafene. Sie fahren mit ihnen von 9 Uhr bis zum Betriebsschluss. Am Wochenende und an Feiertagen in Hessen gelten sie sogar ganztags. Die 9-Uhr-Karten gibt es als Monatskarten sowie als übertragbare oder persönliche Jahreskarten.
- Die Jahreskarten-Abonnements perfekt für Vielfahrer. Sie fahren mit ihnen 12 Monate, zahlen aber nur 10. Wählen Sie zwischen der übertragbaren und der persönlichen Jahreskarte.
- Die 65-plus-Monats- und -Jahreskarten für alle ab 65 Jahren. An Wochenenden und Feiertagen in Hessen sind sie sogar verbundweit gültig (außer in Übergangstarifgebieten). Die 65-plus-Jahreskarte gilt zudem für Fahrten in der 1. Klasse.

RMV-Preisliste gültig ab 1. Januar 2018, Preise in Euro brutto



				Preiochtes RNN-Übergangs-							Stadtpreisstufen Sonderstatus- Tarifgebiet 4001 Tarifgebiet 3601 Tarifgebiet 5000 Tarifgebiet 6500						
		Preisstufe							verkehr	städte ²	Darmstadt Mitte	Offenbach		Wiesbaden/Mainz			
Einzelfahrkarten		1	2	3	4	5	6	7 (17 ¹)	45	1	1	2	3	13			
Einzelfahrt	Erwachsene	2,05	2,65	3,20	4,90	8,50	12,20	15,80	6,80	2,20	2,15	2,50	2,75	2,80			
	Erwachsene, mit BahnCard ³					6,40	9,15	11,85	5,10								
	Kinder ⁴	1,25	1,55	1,85	2,85	5,05	7,20	9,30	4,10	1,35	1,30	1,50	1,55	1,60			
	Kinder ⁴ , mit BahnCard ³					3,80	5,40	7,00	3,05								
Kurzstrecke	Erwachsene									1,35 ⁵		1,75	1,85	1,75 ⁶			
	Kinder ⁴									0,80 ⁵		1,00	1,00	1,00 ⁶			
Einzelzuschlag je Fahrt ⁷	Erwachsene und Kinder ⁴	1,50	1,50	1,50	2,00	3,50	5,00	6,50	3,50	1,50	1,50	1,50	1,50	1,50			
AST-Komfortzuschlag ⁸	Erwachsene und Kinder ⁴				1,00/1	50 / 2,00					1	,00 / 1,50 / 2,0	0				
Zeitkarten																	
Tageskarte	Erwachsene	4,00	5,15	6,25	9,55	16,55	23,80	30,80	13,40	4,30	4,20	4,90	5,35	5,35			
	Kinder ⁴	2,45	3,00	3,60	5,55	9,85	14,05	18,15	8,10	2,65	2,55	2,90	3,00	3,00			
Gruppentageskarte	Erwachsene und Kinder ⁴ , 5 Pers.	6,95	9,00	10,90	16,60	28,90	34,50	45,00	24,40	7,80	7,50	8,60	11,30	10,30			
Hessenticket 9	Erwachsene und Kinder ⁴ , 5 Pers.	35,00										35,00					
Wochenkarte	Erwachsene	13,20	20,70	26,40	40,10	53,90	67,40	81,10	47,60	13,50	13,60	20,60	25,70	24,00			
	Schüler und Auszubildende	10,30	16,10	20,60	31,30	42,00	52,60	63,30	37,20	10,50	10,60	16,10	20,00	18,70			
Monatskarte	Erwachsene	44,90	70,40	89,60	136,30	183,10	229,30	275,80	163,00	45,90	46,40	70,00	89,10	81,50			
	Schüler und Auszubildende	35,00	54,90	69,90	106,30	142,80	178,90	215,10	125,20	35,80	36,20	54,60	69,50	63,30			
65-plus-Monatskarte	ab 65 Jahre	37,30	52,80	63,60	92,30	124,10	139,90	157,50 ¹²		39,00	38,50	52,20	69,90	65,20			
65-Monatskarte Frankfurt	ab 65 Jahre												55,00				
9-Uhr-Monatskarte	Erwachsene	38,20	56,30	71,70	109,00	137,30	172,00	206,90	125,30	39,00	39,40	56,00	71,20	65,20			
Jahreskarte 10	Erwachsene, Abbuchung 10 x	449,00	704,00	896,00	1.363,00	1.831,00	2.293,00	2.758,00	1.630,00	459,00	464,00	700,00	891,00	815,00			
	Erwachsene, Einmalzahlung ¹¹	440,00	689,90	878,10	1.335,70	1.794,40	2.247,10	2.702,80	1.597,40	449,80	454,70	686,00	873,20	798,70			
65-plus-Jahreskarte	ab 65 Jahre, Abbuchung 10 x	373,00	528,00	636,00	923,00	1.241,00	1.399,00	1.575,00 ¹²		390,00	385,00	522,00	699,00	652,00			
	ab 65 Jahre, Einmalzahlung ¹¹	365,50	517,40	623,30	904,50	1.216,20	1.371,00	1.543,50 ¹²		382,20	377,30	511,60	685,00	639,00			
65-Jahreskarte Frankfurt	ab 65 Jahre, Abbuchung 12 x												549,60				
	ab 65 Jahre, Einmalzahlung ¹¹												539,00				
9-Uhr-Jahreskarte 10	Erwachsene, Abbuchung 10 x	382,00	563,00	717,00	1.090,00	1.373,00	1.720,00	2.069,00	1.253,00	390,00	394,00	560,00	712,00	652,00			
	Erwachsene, Einmalzahlung ¹¹	374,40	551,70	702,70	1.068,20	1.345,50	1.685,60	2.027,60	1.227,95	382,20	386,10	548,80 372,00	697,80	639,00			
Schülerticket Hessen	Schüler/Azubis, Abbuchung 12 x	372,00															
	Schüler/Azubis, Einmalzahlung ¹¹				36	5,00						365,00					
CleverCard ¹³	Schüler/Azubis, Abbuchung 8 x	301,20	472,00	601,20	912,80	1.226,00	1.534,80	1.846,40	1.065,20					562,00			
	Schüler/Azubis, Einmalzahlung ¹¹	295,20	462,60	589,20	894,50	1.201,50	1.504,10	1.809,50	1.043,90					550,80			
Zuschlagkarte-Woche ⁷	Erwachsene und Kinder ⁴	5,90	9,30	11,90	18,00	24,30	30,30	36,50	24,30	6,10	6,10	9,30	11,60	10,80			
-Monat ⁷	Erwachsene und Kinder ⁴	20,20	31,70	40,30	61,30	82,40	103,20	124,10	82,40	20,70	20,90	31,50	40,10	36,70			
-Jahr ^{7,10}	Erw. u. Kinder ⁴ , Abbuchung 10 x	202,00	317,00	403,00	613,00	824,00	1.032,00	1.241,00	824,00	207,00	209,00	315,00	401,00	367,00			
	Erw. u. Kinder ⁴ , Einmalzahlung ¹¹	198,00	310,70	394,90	600,70	807,50	1.011,40	1.216,20	807,50	202,90	204,80	308,70	393,00	359,70			
Fernverkehrs- Ergänzungskarten																	
Wochenkarte	Erwachsene	8,80	12,40	14,50	22,10	29,60				9,00	9,00	12,40	14,10	13,20			
	Schüler und Auszubildende	6,90	9,70	11,30	17,20	23,10				7,00	7,00	9,70	11,00	10,30			
Monatskarte	Erwachsene	29,90	42,20	49,30	75,00	100,70				30,60	30,60	42,00	49,00	44,80			
	Schüler und Auszubildende	23,30	32,90	38,50	58,50	78,50				23,90	23,90	32,80	38,20	34,90			
Jahreskarte	Erwachsene, Abbuchung 10 x	299,00	422,00	493,00	750,00	1.007,00				306,00	306,00	420,00	490,00	448,00			
	Erwachsene, Einmalzahlung ¹¹	293,00	413,60	483,10	735,00	986,90				299,90	299,90	411,60	480,20	439,00			
Zuschlagkarte - Woche ⁷	Erwachsene und Kinder ⁴	3,90	5,60	6,50	9,90	13,40				4,10	4,10	5,60	6,40	5,90			
-Monat ⁷	Erwachsene und Kinder ⁴	13,50	19,00	22,20	33,70	45,30				13,80	13,80	18,90	22,10	20,20			
-Jahr ⁷	Erw. und Kinder ⁴ , Abbuchung 10 x	135,00	190,00	222,00	337,00	453,00				138,00	138,00	189,00	221,00	202,00			
	Erw. und Kinder ⁴ , Einmalzahlung ¹¹	132,30	186,20	217,60	330,30	443,90				135,20	135,20	185,20	216,60	198,00			

Bitte beachten Sie:

¹Die Preisstufe 17 ist eine spezielle Preisstufe für Übergangsverkehre. Fahrkarten dieser Preisstufe haben keine Netzwirkung.

²Sonderstatusstädte: Bad Homburg (TG 5101), Fulda (TG 2001), Gießen (TG 1501), Hanau (TG 3001), Marburg Kernstadt (TG 0501), Rüsselsheim (TG 3730) und Wetzlar (TG 5501, 5530, 5533)

³gültig im Schienenverkehr außer U-Bahnen und Straßenbahnen

⁴6 bis einschließlich 14 Jahre

⁵nur in Hanau

⁶in Wiesbaden und Mainz

⁷Die gekennzeichneten Tarifstellen berechtigen zur Nutzung der 1. Klasse bzw. zuschlagpflichtiger Angebote.

⁸auf zuschlagpflichtigen AST-Linien, lokale Abweichungen möglich

⁹gültig Montag bis Freitag ab 9 Uhr sowie ganztägig an Samstagen, Sonn- und Feiertagen in Hessen

10 übertragbar oder persönlich

¹¹Einmalabbuchung oder Barzahlung

¹²65-plus-Karten sind nicht für den Übergangsverkehr erhältlich. Die Preisstufe 17 kommt daher nicht zur Anwendung.

¹³CleverCards werden nur noch in Mainz und im Übergangsverkehr mit außerhessischen Verkehrsverbünden/-unternehmen (ausgenommen VAB) angeboten.